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Nasjonaljubileet 2030 
 
 

Sammendrag 
 
Bispemøtet får i denne saken en orientering om Den norske kirkes engasjement knyttet til 
Nasjonaljubileet – Norge i 1000 år, og en utfordring fra Nemnd for gudstjenesteliv, knyttet til 
utarbeidelse av liturgisk materiell og utlysning av Olavstipendet.  
 
Berit Hagen Agøy er invitert til Bispemøtet for å orientere om organisering, 
samarbeidsrelasjoner og markeringer som er i gang og under planlegging fram mot 2030. 
Orienteringen ligger også som vedlegg til saken. 
 
Nemnd for gudstjenesteliv (NFG) har siden 2023 (NFG 27/23) arbeidet med mulige 
liturgiressurser til markeringen av 2030. En arbeidsgruppe har nå levert sin rapport (vedlagt), 
og Nemnd for gudstjenesteliv behandlet rapporten på sitt møte 14. november 2024 (vedtak 
vedlagt).  
NFG oppfordrer Bispemøtet til å bruke utlysningen av Olavsstipend for å arbeide kreativt, 
tekstlig og liturgisk med Olavstradisjonen. 
 
 
 
Forslag til vedtak 
Bispemøtet takker for oppdatering om pågående arbeid med Nasjonaljubileet – Norge i 1000 
år og tar saken til orientering. 
Bispemøtet har drøftet utarbeidelse av liturgisk materiell som ledd i arbeidet med 
Nasjonaljubileet og ber sekretariat følge opp i tråd med det som kom fram i samtalen. 
Bispemøtet vil vurdere forslaget fra Nemd for gudstjenesteliv ved senere utlysning av 
Olavstipend. 
 
 



  

 

Saksorientering 
 
Den vedlagte oppdateringen om Den norske kirkes engasjement knyttet til Nasjonaljubileet 
presenterer: 
 

1. Nasjonaljubileets årstema og verdier  
2. Organisering og ansvar – herunder Den norske kirkes samarbeidsrelasjoner 

regionalt og nasjonalt  
3. Relevante markeringer og tema i 2025 
4. Noe av det som er gjort i Den norske kirke så langt – erfaringer 
5. Arrangementskalender 2025 

 
Bispemøtet bes drøfte hva som fremover skal være Den norske kirkes bidrag til 
Nasjonaljubileet og om det er behov for en sterkere koordinering av arbeidet nasjonalt og 
regionalt. 
 
Nemnd for gudstjenesteliv har henvendt seg til Bispemøtet om utarbeidelse av liturgisk 
materiell knyttet til Olavstradisjonen og utlysning av Olavstipend. 
 
Vedtak i NFG-sak 32/24 Drøftingssak, Ressursmateriell til 2030: 
 

«Nemnd for gudstjenesteliv takker arbeidsgruppen for rapporten. (vedlagt) 
 
Nemnd for gudstjenesteliv oppfordrer Bispemøtet til å bruke utlysningen av Olavs- og 
Sunniva-stipend for å arbeide kreativt, tekstlig og liturgisk med Olavstradisjonen.  
 
Nemnd for gudstjenesteliv har arbeidet med grunnlaget for en liturgisk markering av 
2030, og vil gjerne bidra til å utarbeide eller tilgjengeliggjøre liturgisk materiell 
tilknyttet Olavstradisjonen.  
 
Nemnd for gudstjenesteliv mener det er viktig at en markering av 2030 er mer enn 
Olavstradisjonen. Dette er også historien om kristendommen og kirken. Dette er en 
vanskelig historie, men Den norske kirke kan og må snakke sant om dette. Kirken må 
unngå å være historiserende og glorifiserende. Vår kirke har erfaring med å erkjenne 
urett og samtidig anerkjenne det gode i historien. Samtidig må kirken gjøre hva den 
kan for at kirkens bidrag ikke blir misbrukt.»  

 
Bispemøtet oppfordres av NFG til å bruke Olavstipendet for å arbeide kreativt, tekstlig og 
liturgisk med Olavstradisjonen.  
 
NFG vil gjerne bidra til å utarbeide og tilgjengeliggjøre liturgisk materiell tilknyttet 
Olavstradisjonen. I sin drøfting om denne saken skriver NFG at det er uklart hva slags 
mandat nemnda har til å utarbeide liturgisk ressursmateriell i denne sammenheng. NFG har 
redaksjonsansvar for liturgier som legges i Ressursbanken jfr KR 21/22.  
 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Økonomiske konsekvenser vil avhenge av hvilke tiltak det er enighet om å iverksette 
nasjonalt og regionalt. 


